Περιγραφή  Εργασιών 
Μονάδα 

Μέτρησης  

Εγκεκριμ. 
Ποσότητες      
3ου Α.Π.Ε.  

Ποσότητες Τελικής Επιμέτρησης 

αριθμητικώς ολογράφως 

ΟΜΑΔΑ 1η: ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ 

1 
Καθαρισμός και μόρφωση τάφρου τριγωνικής 
διατομής ή τάφρου ερείσματος, σε κάθε είδους 
έδαφος 

m 3.850,00 3.850,00 
τρεις χιλιάδες 
οκτακόσια πενήντα 

2 Καθαρισμός οχετών ανοίγματος μέχρι και 3,0 m m 1.325,30 1.325,30 
χίλια τριακόσια 
είκοσι πέντε και 
τριάντα 

ΟΜΑΔΑ 2η: ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ 

3 
Εκσκαφή θεμελίων τεχνικών έργων και τάφρων 
πλάτους έως 5,0 m 

m3 63,30 63,30 
εξήντα τρία και 
τριάντα 

4 
Μικροκατασκευές (φρεάτια, ορθογωνικές τάφροι 
κλπ) με σκυρόδεμα C16/20 

m3 107,42 107,42 
εκατόν επτά και 
σαράντα δύο 

5 Χαλύβδινο δομικό πλέγμα B500C kgr 927,06 927,06 
εννιακόσια είκοσι 
επτά και έξι 

6 
Καθαρισμός φρεατίου τύπου Α (με εσχάρα και 
πλευρικό άνοιγμα) ενός ανοίγματος 

τεμ 8,00 8,00 οκτώ 

7 
Χυτοσιδηρά καλύμματα φρεατίων, εσχάρες 
υπονόμων 

kgr 1.260,00 1.260,00 
χίλια διακόσια 
εξήντα 

8 

Προμήθεια, μεταφορά στη θέση εγκατάστασης και 
τοποθέτηση προκατασκευασμένων 
τσιμεντοσωλήνων κατά ΕΛΟΤ ΕΝ 1916 - 
Ονομαστικής διαμέτρου D400 mm 

m 115,50 115,50 
εκατόν δέκα πέντε 
και πενήντα 

9 
Προσαρμογή στάθμης υφιστάμενου φρεατίου επί 
ανακατασκευαζόμενου πεζοδρομίου ή επί 
ασφαλτοτάπητα 

τεμ 18,00 18,00 δεκαοκτώ 

ΟΜΑΔΑ 3η: ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑ 

10 Κατασκευή ερεισμάτων m3 7,40 7,40 επτά και σαράντα 

ΟΜΑΔΑ 4η: ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ 

11 
Απόξεση ασφαλτικού οδοστρώματος 
(φρεζάρισμα) σε βάθος έως 6 cm 

m2 16.570,76 16.570,76 
δέκα έξι χιλιάδες 
πεντακόσια 
εβδομήντα και 

ΑΔΑ: 62ΧΟ7ΛΛ-2ΙΠ

εβδομήντα έξι 

12 
Απόξεση ασφαλτικού οδοστρώματος 
(φρεζάρισμα) σε βάθος έως 8 cm 

m2 47.039,22 47.039,22 
σαράντα επτά 
χιλιάδες τριάντα 
εννέα και είκοσι δύο 

13 Ασφαλτική συγκολλητική επάλειψη m2 121.199,32 121.199,32 

εκατόν είκοσι μία 
χιλιάδες εκατόν 
ενενήντα εννέα και 
τριάντα δύο 

14 Αποκατάσταση λάκκων οδοστρώματος kgr 1.865,00 1.865,00 
χίλια οκτακόσια 
εξήντα πέντε 

15 
Ασφαλτικές στρώσεις   ΑΣ  31,50   ή  ΑΣ 40   
μεταβλητού πάχους επιμετρούμενες κατά βάρος 

ton 7.244,98 7.244,98 

επτά χιλιάδες 
διακόσια σαράντα 
τέσσερα και 
ενενήντα οκτώ 

16 
Ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας 
συμπυκνωμένου πάχους 0,05 m τύπου  ΑΣ  
12,50   ή  ΑΣ 20 με χρήση κοινής  ασφάλτου 

m2 63.686,15 63.686,15 

εξήντα τρεις 
χιλιάδες εξακόσια 
ογδόντα έξι και 
δέκα πέντε 

17 
Αντιολισθηρή ασφαλτική στρώση